
                                 МБОУ «Карсашурская ООШ» 

 

Приказ 

 

 02.09.2024 г                         №67  

                        О регламентации работы школы в 2024/2025 учебном году 

 

     В целях рациональной организации функционирования ОУ в 2024/2025 учебном году, 

повышения личной ответственности педагогических работников и учащихся, создания 

безопасных условий труда и обеспечения санитарно-гигиенического режима в ходе 

образовательной деятельности приказываю: 

 

Установить следующий режим работы МБОУ «Карсашурская ООШ» в 2024/2025 учебном году: 

 

1.Ввести четвертную систему организации учебного года в соответствии с календарным 

учебным графиком. Учебно-воспитательный процесс осуществлять в односменном режиме. 

Определить начало занятий для учащихся 1-9 классов в 8.25 ч. Осуществлять образовательную 

деятельность в условиях шестидневной рабочей недели для учащихся 2-9 классов, пятидневной 

учебной недели для учащихся первого класса. 

 

2. Утвердить режим дня в следующем порядке: 

- продолжительность уроков со 2 по 9 класс по 40минут; 

- обучение в 1 классе осуществлять с соблюдением следующих требований: 

в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре –по 4 урока в день 

по 35 минут каждый; в январе- мае- по 4 урока в день по 40 минут каждый; 

- перерывы между уроками по 10 минут, большая перемена после 2 урока -20 минут и после 5 

урока – 25 минут. 

 

 3.  Утвердить расписание звонков на уроки: 

    1 урок 8.25-9.05    

    2 урок 09.15-09.55 

Перерыв 20 минут 

    3 урок 10.15-10.55 

    4 урок 11.05- 11.45   

    5 урок 11.55-12.35 

Перерыв 25 минут  

    6 урок 13.00- 13.40  

    7 урок 13.50-14.30; 

- завтрак и обед после 2 и 5 уроков соответственно; 

- дополнительные занятия, классные часы, внеклассная работа начинаются в 15.00ч. 

 

 

 

 

 

 

 

      Директор                                В.В.Митюшкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T11:32:45+0400
	Митюшкина Вера Валентиновна




